PAGE
2

	Заявитель:

ООО «Бастион-Канск»

663606, Красноярский край, г. Канск,

ул. 40 лет Октября стр. 1 ч. зд.1

663020, Красноярский край, Емельяновский район, с. Дрокино,  квартал Западная промзона, участок № 5, стр. 9

Организатор закупки:

ООО «Водоканал-Сервис»

663600, Красноярский край, г. Канск,

 4-й Центральный, дом 33, корпус Б

663600, Красноярский край, г. Канск, Центральный 4-й мкр, д. 33 Б

Решение № 1-223фз

«20» января 2014 года

                          г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Я.Ю.Бычкова, начальник отдела контроля  закупок, О.Ю.Ильяшенко, заместитель начальника отдела контроля  закупок (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком рассмотрения жалоб на действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом ФАС России от 18.01.2013 №17/13, жалобу ООО «Бастион-Канск» на действия организатора закупки – ООО «Водоканал-Сервис» при проведении закупки в форме запроса котировок  «Оказание охранных услуг», размещенной в сети Интернет на сайте www.zakupki.gov.ru (реестровый номер извещения: 31300796842)  (вх. № 240 от 13.01.2014),
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Бастион-Канск» на действия организатора закупки – ООО «Водоканал-Сервис»   обоснованной,  в связи с  нарушением  последним статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2.  Выдать организатору закупки – ООО «Водоканал-Сервис» обязательное для исполнения предписание об аннулировании  закупки в форме запроса котировок  «Оказание охранных услуг», размещенной в сети Интернет на сайте www.zakupki.gov.ru (реестровый номер извещения: 31300796842).

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Я.Ю. Бычкова

	О.Ю.Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в арбитражный суд.

Примечание.  За  невыполнение  в   установленный   срок  законного  решения антимонопольного  органа  статьей  19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об административных      правонарушениях      установлена     административная ответственность.

1